
№53 /7654/ 
вторник 
19 марта 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 №53

О внесении изменений в муниципальную программу 
Железнодорожного внутригородского района  

городского округа Самара
«Благоустройство территории Железнодорожного 

внутригородского района городского округа Самара  
на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара от 27.08.2020 № 121

В целях организации благоустройства территории Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара, в соответствии с Порядком разработки, реализации программ 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, утвержденным постановлением 
Администрации Железнодорожного внутригородского округа Самара  от 14.07.2017 № 72 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара «Благоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара от 27.08.2020 № 121 (далее-Программа), следующие 
изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

Объемы бюд-
жетных ассиг-
нований му-
ниципальной 
программы 

Общий объем финансирования     составляет 163 983,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 66 853,2 тыс. руб.;
в 2022 году – 21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;
в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
в 2024 году –26 126,8 тыс. руб.;
в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородско-
го района городского округа Самара составляет 130 188,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2021 году – 33 058,2 тыс. руб.;
в 2022 году –21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;
в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 26 126,8 тыс. руб.;
в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб.

Финансирование Программы в 2021 - 2025 годах за счет средств вышестоящих 
бюджетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение 
финансового года.

Указанные положения не являются основаниями возникновения расходных 
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств федерального и областного 
бюджетов. Расходные обязательства Российской Федерации и субъектов Российской 
Федерации по финансированию мероприятий, направленных на решение 
определенных в Программе задач, возникают по основаниям, установленным 
Бюджетным кодексом Российской Федерации. Обязательства по участию иных лиц в 
решении определенных в Программе задач возникают по основаниям, установленным 
гражданским законодательством.

1.2. Первый абзац раздела 6 «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 163 983,0 тыс. рублей, в том числе:

         в 2021 году – 66 853,2 тыс. руб.;

         в 2022 году –21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;

         в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;

         в 2024 году –26 126,8 тыс. руб.;

         в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб. 

    Объем финансирования за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара составляет 130 188,0    тыс. рублей:

          в 2021 году - 33 058,2 тыс. руб.;
          в 2022 году – 21 170,3 тыс. руб.; в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;
          в 2023 году - 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
          в 2024 году - 26 126,8 тыс. руб.;
          в 2025 году - 26 012,9 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара Анцеву О.В.

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 

В.В. Тюнин

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Благоустройство территории Железнодорожного
внутригородского 

района городского округа Самара 
на 2021 –2025 годы», 

утвержденной постановлением 
Администрации Железнодорожного 

внутригородского района 
городского округа Самара 

от 27.08.2020 № 121
(в редакции постановления 

Администрации Железнодорожного 
внутригородского района 
городского округа Самара

от 15.03.2024 №53
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА НА 2021 - 2025 ГОДЫ»

№ 
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

Ответствен-
ные ис-

полнители 
меропри-

ятия

Соисполните-
ли меропри-

ятия

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожида-
емый 

результат

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

1. Выполне-
ние работ 

по ремонту 
дворовых 

территорий 
многоквар-

тирных домов, 
проездов к 
дворовым 

территориям 
многоквар-

тирных домов 
Железно-

дорожного 
внутригород-
ского района

Отдел по 
жилищно-

комму-
нальному 
хозяйству 
и благо-

устройству

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 

Железно-
дорожного 

внутригород-
ского района 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-
спечения».

2021-
2025

8 799,9 33 795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8 799,9 33 795,0 Восстанов-
ленное и 

улуч-
шенное 

транспор-
тно-экс-
плуата-

ционное 
состояние 
дворовых 
террито-

рий много-
квартир-

ных домов, 
проездов к 
дворовым 

терри-
ториям 

многоквар-
тирных 
домов



2 • Самарская газета№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

№ 
п/п

Наименова-
ние меропри-

ятия

Ответствен-
ные ис-

полнители 
меропри-

ятия

Соисполните-
ли меропри-

ятия

Срок 
реали-
зации

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей Ожида-
емый 

результат

2021 2022 2023 2024 2025 Всего

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Областной 
бюджет

2. Выполнение 
работ по 

санитарному 
содержанию 
территории 

района.

Отдел по 
жилищно-

комму-
нальному 
хозяйству 
и благо-

устройству

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 

Железно-
дорожного 

внутригород-
ского района 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-
спечения».

2021-
2025

23 742,6 0,0 21 044,0 
кр.зад.43,6

0,0 23 784,1 
кр.зад.37,0

0,0 23 003,6  0,0 24 113,9 0,0 115 708,2 
кр.зад.80,6

0,0 Улучшение 
благопри-
ятных са-

нитарных и 
комфорт-
ных усло-
вий для 

населения 
Железно-

дорожного 
внутриго-
родского 
района 

городского 
округа 

Самара.

3.
Выполне-
ние работ 

по посадке 
саженцев 

деревьев и 
кустарников.

Отдел по 
жилищно-

комму-
нальному 
хозяйству 
и благо-

устройству

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 

Железно-
дорожного 

внутригород-
ского района 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-
спечения».

2021-
2025

159,8 0,0 126,3 0,0 35,7 0,0 556,4 0,0 556,4 0,0 1 434,6 0,0 Улучшение 
экологи-
ческой и 
эстетиче-
ской об-

становки в 
районе

4.
Выполнение 

работ по 
устройству 

цветников и 
газонов.

Отдел по 
жилищно-

комму-
нальному 
хозяйству 
и благо-

устройству

Муниципаль-
ное казенное 
учреждение 

Железно-
дорожного 

внутригород-
ского района 
городского 

округа Самара 
«Центр обе-
спечения».

2021-
2025

355,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 322,6 0,0 1 322,6 0,0 3 001,1 0,0 Улучшение 
экологи-
ческой и 
эстетиче-
ской об-

становки в 
районе

Итого: 33 058,2 33 795,0 21 170,3 
кр.зад.43,6

0,0 23 819,8  
кр.зад.37,0

0,0 26 126,8 0,0 24 768,7 0,0 128 943,8 
кр.зад.80,6

33 795,0

<*> В случае если по мероприятию имеется кредиторская задолженность, в графе «Всего» указываются значения, рассчитанные по формуле:

где
V - объем финансирования;
Vi - объем финансирования i-го мероприятия по годам;
Ki - сумма кредиторской задолженности по i-му мероприятию за прошедший финансовый год (годы).

  Заместитель Главы 
Железнодорожного внутригородского

  района городского округа Самара
О.В.Анцева

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 №54

О внесении изменений в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара от 29.12.2017 № 264 «Об утверждении муниципальной 

программы Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
«Формирование современной городской среды Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара на 2018 - 2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 18.03.2019 № 162/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке 
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды в рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 
городской среды», постановлением Правительства Самарской области от 01.11.2017 № 688 «Об 
утверждении государственной программы Самарской области «Формирование комфортной городской 
среды на 2018 - 2025 годы», постановлением Администрации городского округа Самара от 29.12.2017 
№1167 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Самара «Комфортная городская 
среда» на 2018 - 2024 годы», постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского 
района городского округа Самара от 14.07.2017 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара»,     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара от 29.12.2017 № 264 «Об утверждении муниципальной программы Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара «Формирование современной городской среды 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2025 годы» (далее - 
постановление) следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
бюджетных 
ассигнова-
ний муни-
ципальной 
программы                                              

Общий объем финансирования составляет 150 502,1 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году -  14 641,0 тыс. руб.;
в 2019 году -  11 586,9 тыс. руб.;
в 2020 году -  8 982,9 тыс. руб.;
в 2021 году -  12 126,8 тыс. руб.;
в 2022 году -  50 555,2 тыс. руб.;

в 2023 году -  40 277,2 тыс. руб.;
в 2024 году -  10 332,1 тыс. руб.;
в 2025 году -  2 000,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Самара составляет 23 940,2 тыс. руб., в 
том числе:
в 2018 году - 3 523,9 тыс. руб.;
в 2019 году - 3 057,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 3 022,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 6 602,4 тыс. руб.;
в 2022 году - 2 430,1 тыс. руб.;
в 2023 году - 1 304,8 тыс. руб.;
в 2024 году - 2 000,0 тыс. руб.;
в 2025 году - 2 000,0 тыс. руб.
Объем финансирования за счет средств бюджета городского округа Самара 
составляет 75 527,5 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2019 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2020 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2021 году - 0,0 тыс. руб.;
в 2022 году- 42 100,0 тыс. руб.;
в 2023 году - 32 247,5 тыс. руб.;
в 2024 году - 1 180,0 тыс. руб.;
в 2025 году -в объеме фактического поступления.
Объем финансирования за счет средств вышестоящих (федерального и областного) 
бюджетов составляет 51 034,4 тыс. руб., в том числе:
в 2018 году - 11 117,1 тыс. руб.;
в 2019 году - 8 529,9 тыс. руб.;
в 2020 году - 5 960,9 тыс. руб.;
в 2021 году - 5 524,4 тыс. руб.;
в 2022 году - 6 025,1 тыс. руб.;
в 2023 году - 6 724,9 тыс. руб.;
в 2024 году-  7 152,1 тыс. руб.;
в 2025 году -в объеме фактического поступления.
Финансирование Программы в 2018 - 2025 годах за счет средств вышестоящих 
бюджетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение 
финансового года.
Расходные обязательства Российской Федерации и субъектов Российской Федерации 
по финансированию мероприятий, направленных на решение определенных 
в Программе задач, возникают по основаниям, установленным Бюджетным 
кодексом Российской Федерации. Обязательства по участию иных лиц в решении 
определенных в Программе задач возникают по основаниям, установленным 
гражданским законодательством.



Самарская газета • 3№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

1.2. Таблицу «Объемы и источники финансирования» раздела 6 «Источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансирования

Источник финансирования Объемы финансирования Всего за 
период 

реализации 
Програм-
мы, тыс. 

руб.

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Средства областного бюджета, в том числе формируемые за счет планируемых к поступлению в област-
ной бюджет средств федерального бюджета

11 117,1 8 529,9 5 960,9 5 524,4 6 025,1 6 724,9 7 152,1 0,0 51 034,4

Средства местного  бюджета всего (бюджета Железнодорожного внутригородского района городского 
округа Самара;   бюджета городского округа Самара)

3 523,9 3 057,0 3 022,0 6 602,4 44 530,1 33 552,3 3 180,0 2 000,0 99 467,7

Всего 14 641,0 11 586,9 8 982,9 12 126,8 50 555,2 40 277,2 10 332,1 2 000,0 150 502,1 

1.3. Приложение № 1 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

1.5. Приложение № 6.1 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Анцеву О.В.

Глава Железнодорожного 
внутригородского района 

 В.В.Тюнин

Приложение № 1
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Железнодорожного  внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29.12.2017 № 264

(в редакции постановления Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 15.03.2024 №54

Перечень показателей (индикаторов), характеризующих ежегодный ход и итоги реализации муниципальной программы

N 
п/п

Наименование, цели, задачи, показателя (индикатора) Ед. изм. Срок реа-
лизации

Прогнозируемые значения показателя (индикатора)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год Итого за 
период 

реализа-
ции про-
граммы

Цель: повышение уровня благоустройства территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

Задача. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

1. Количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных 
домов, в том числе:

шт. 2018 - 
2025

9 2 3 3 12 15 3 75 122

1.1 При участии финансирования средств вышестоящих бюджетов на 
реализацию национального проекта «Жилье и городская среда» с при-
влечением средств федерального и областного бюджетов РФ

шт. 2018-
2025

9 2 3 2 5 5 3 75 104

2. Площадь благоустроенных проездов дворовых территорий много-
квартирных домов

м2 2018 - 
2025

2 911,3 0 0 0 15 508,56 12 214,37 12 933,48 12 933,48 56 501,19

3 Количество дворовых территорий многоквартирных домов, обеспе-
ченных освещением

шт. 2023 0 0 0 0 0 13 17 0 17

Заместитель Главы
Железнодорожного внутригородского

    района городского округа Самара
  О. В. Анцева

Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды

Железнодорожного  внутригородского района городского округа Самара на 2018-2025 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 29.12.2017 № 264

(в редакции постановления Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 15.03.2024 №54

Перечень мероприятий муниципальной программы Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара «Формирование современной городской среды 

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2018 - 2025 годы»

N 
п/п

Наименование меро-
приятия

Ответственный исполнитель Срок реа-
лизации 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый ре-
зультат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1. Благоустройство дворо-
вых проездов МКД

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 
Самара, казенное учреждение Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Сама-

ра «Центр обеспечения»

2018 - 
2025

5 241,3 0,0 0,0 0,0 42 945,5 32 061,7 1 572,2 370,0 82 190,7 Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

В том числе за счет:

1.1. средств местных бюд-
жетов 

2 583,9 0,0 0,0 0,0 42 945,5 32 061,7 1 070,9 370,0 79 032,0



4 • Самарская газета№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

N 
п/п

Наименование меро-
приятия

Ответственный исполнитель Срок реа-
лизации 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый ре-
зультат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

1.2. средств вышестоящих 
бюджетов

2 657,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 501,3         в 
объеме 
факти-

ческого 
посту-

пления 

3 158,7

2. Обеспечение дворовых 
территорий МКД осве-
щением 

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 
Самара, казенное учреждение Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Сама-

ра «Центр обеспечения»

2018 - 
2025

227,3 1 657,3 0,0

0,0

2 531,1 2 119,4 1 277,2 130,0 7 942,3 Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

В том числе:

2.1. средств местных бюд-
жетов

22,7 720,5 0,0 0,0 126,6 930,9 1 277,2 130,0 3 207,9

2.2. средств вышестоящих 
бюджетов

204,6 936,8

0,0 0,0 2 404,5 1 188,5

0,0 в объ-
еме 

факти-
ческого 
посту-
пления

4 734,4

3. Установка скамеек, урн 
и иных элементов благо-
устройства на дворовой 
территории МКД

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 

Самара, отдел архитектуры Администрации Желез-
нодорожного внутригородского района городского 

округа Самара

2018 - 
2025

7 932,7 7 521,0 7 967,1

10 406,2 4 685,9 4 594,8 6 330,5

1 400,0 50 838,2 Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

В том числе за счет:

3.1. средств местных бюд-
жетов

793,3 1 654,1
2 345,5 4 881,8 1 438,4 450,3 774,3

1 400,0 13 737,7

3.2. средств вышестоящих 
бюджетов

7 139,4 5 866,9

5 621,6 5 524,4 3 247,5

4 144,5 5 556,2 в объ-
еме 

факти-
ческого 
посту-
пления

37 100,5

4. Озеленение дворовой 
территории МКД

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 
Самара, казенное учреждение Железнодорожного 
внутригородского района городского округа Сама-

ра «Центр обеспечения»

2018 - 
2025

1 239,7 2 408,6 1 015,8

1 720,6

392,7 1 501,3 1 152,2 100,0 9 530,9 Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

В том числе за счет:

4.1. средств местных бюдже-
тов 

124,0 682,4
676,5 1 720,6 19,6 109,4 57,6

100,0 3 490,1

4.2. средств вышестоящих 
бюджетов

1 115,7 1 726,2

339,3

0,0

373,1

1 391,9 1 094,6 в объ-
еме 

факти-
ческого   
посту-
пления

6 040,8

5. Проведение инвента-
ризации уровня благо-
устройства индивиду-
альных жилых домов 
и земельных участков, 
предоставленных для 
их размещения в соот-
ветствии порядком про-
ведения на территории 
Самарской области ин-
вентаризации уровня 
благоустройства дворо-
вых территорий много-
квартирных домов, об-
щественных территорий, 
территорий индивиду-
альной жилой застройки 
и земельных участков, 
предоставленных для 
их размещения, а также 
объектов недвижимого 
имущества и земельных 
участков, находящихся 
в собственности (поль-
зовании) юридических 
лиц и индивидуальных 
предпринимателей, ут-
верждённым Постанов-
лением Правительства 
Самарской области от 
11.10.2017 № 642

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 
Самара

2018

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД



Самарская газета • 5№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

N 
п/п

Наименование меро-
приятия

Ответственный исполнитель Срок реа-
лизации 

Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. руб. Ожидаемый ре-
зультат

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего

6. Заключение соглашений 
с собственниками (поль-
зователями) индивиду-
альных жилых домов 
и земельных участков, 
предоставленных для их 
размещения, об их бла-
гоустройстве в соответ-
ствии с требованиями 
Правил благоустройства 
территории городского 
округа Самара и терри-
торий внутригородских 
районов городского 
округа Самара, утверж-
денных постановлением 
Главы городского округа 
Самара от 08.08.2019 № 
444

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 

Самара, отдел архитектуры Администрации Желез-
нодорожного внутригородского района городского 

округа Самара

2018 – 
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

7. Мероприятия по образо-
ванию земельных участ-
ков, на которых располо-
жены многоквартирные 
дома, дворовые террито-
рии которых благоустра-
иваются с использовани-
ем средств субсидии

отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и 
благоустройству Администрации Железнодорож-
ного внутригородского района городского округа 

Самара

2018 - 
2025

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

Увеличение 
количества бла-

гоустроенных 
дворовых терри-

торий МКД

Итого: 14  641,0 11 586,9 8 982,9 12 126,8 50 555,2 40 277,2 10 332,1 2 000,0 150 502,1

В том числе за счет:

средств местных бюдже-
тов

3 523,9 3 057,0 3 022,0 6 602,4 44 530,1 33 552,3 3 180,0 2 000,0 99 467,7 

средств вышестоящих 
бюджетов

11 117,1 8 529,9 5 960,9

5 524,4 6 025,1

6 724,9 7 152,1 в объ-
еме 

факти-
ческого   
посту-
пления

51 034,4

  Заместитель Главы 
Железнодорожного внутригородского

   района городского округа Самара
О.В.Анцева

Приложение № 6.1
к муниципальной программе 

«Формирование современной городской среды 
Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара на 2018-2024 годы», 

утвержденной постановлением Администрации 
Железнодорожного внутригородского района 
городского округа Самара от 29.12.2017 № 264

(в редакции постановления Администрации 
Железнодорожного внутригородского района 

городского округа Самара
от15.03.2024 №54)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
БЛАГОУСТРАИВАЕМЫХ ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ

п/п АДРЕС ДВОРА

2018 год

1 ул. Киевская, д. 10 (НРП «КГС»)*

2 ул. Аэродромная, д. 11, 13А (НРП «КГС»)*

3 ул. Урицкого, д. 29 (НРП «КГС»)*

4 ул. Партизанская, д. 78Б (НРП «КГС»)*

5 ул. Магнитогорская, д. 6, д. 6А (НРП «КГС»)*

6 ул. Никитинская, д. 56 (НРП «КГС»)*

7 ул. Красноармейская, д. 149 (НРП «КГС»)*

8 ул. Мориса Тореза, д. 44 (НРП «КГС»)*

9 ул. Гагарина, д. 47, 49, ул. Революционная, д. 125 (первая стадия) (НРП «КГС»)*

2019 год 

1 ул. Гагарина, д. 47, 49, ул. Революционная, д. 125 (вторая стадия)

2 ул. Аэродромная, 37, 39, 41, ул. Волгина, 116, 120 (НРП «КГС»)*

3 ул. Мяги, 24, 26, 28 (НРП «КГС»)*

2020 год

1 ул. М. Тореза, 47, 49, 51, ул. Революционная, 137, 139 (НРП «КГС»)*

2 ул. Гагарина, 69 (НРП «КГС»)*

п/п АДРЕС ДВОРА

3 ул. Гагарина, 7, 9 (НРП «КГС»)*

2021 год

1 ул. Гагарина, 7А, 9А (НРП «КГС»)*

2 ул. Революционная, 157, 157А, 159, 161 (НРП «КГС»)*

3 ул. Аэродромная, 8, 10, 12; ул. Революционная, 163

2022 год

1 ул. Урицкого, д. 4, 6, 8 (НРП «КГС»)*

2 ул. Мяги, д. 27 (НРП «КГС»)*

3 ул. Мориса Тореза, д. 34 (НРП «КГС»)*

4 ул. Владимирская, д. 21, 23, 27; ул. Чернореченская, д. 27А (НРП «КГС»)*

5 ул. Чернореченская, д. 31, 33 (НРП «КГС»)*

6 ул. Чернореченская, д. 13 (первая стадия) 

7 ул. Мориса Тореза, д. 11 (первая стадия) 

8 ул. Партизанская, д. 74,76 (первая стадия) 

9 ул. Аэродромная, д. 18, 20, 22 (первая стадия) 

10 ул. Партизанская, д. 118А (первая стадия)

11 ул. Пролетарская д. 175, 177А (первая стадия) 

12 ул. Красноармейская, д. 153 (первая стадия) 

2023 год

1 ул. Рабочая, д. 85 (НРП «КГС»)*

2 ул. Спортивная, д. 12, 14 (НРП «КГС»)*

3 ул. Гагарина, д. 29 (НРП «КГС»)*

4 ул. Гагарина, д. 41 (НРП «КГС»)*



6 • Самарская газета№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

п/п АДРЕС ДВОРА

5 ул. Революционная, д. 143, 145, 145А, 147 (НРП «КГС»)*

6 ул. Гагарина, д. 51 (первая стадия)

7 ул. Гагарина, д. 57, 59, 61 (первая стадия)

8 ул. Дзержинского, д. 26, 30 (первая стадия)

9 ул. Дзержинского, д. 38 (первая стадия)

10 ул. Партизанская, д. 106 (первая стадия)

11 ул. Партизанская, д. 114, 108 (первая стадия)

12 ул. Волгина, д. 102, 104, ул. Партизанская, д. 140 (первая стадия)

13 ул. Партизанская, д. 122 (первая стадия)

14 ул. Партизанская, д. 124 (первая стадия)

15 ул. Партизанская, д. 132, 136 (первая стадия)

2024 год

1 ул. Дзержинского 9, 9А. (НРП «КГС»)*

2 ул. Гагарина 57,59,61(НРП «КГС»)*

3 ул. Тухачевского 50 А(НРП «КГС»)*

(НРП «КГС») *- в рамках реализации национального регионального проекта «Комфортная городская 
среда»

 Заместитель Главы 
Железнодорожного внутригородского

   района городского округа Самара
О.В. Анцева

АдминиСтрАция  
ГОрОдСкОГО ОкруГА САмАрА

ПОСтАнОВление
от 14.03.2024 № 183

О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 17.12.2010 № 1762 «О конкретизации 
полномочий департамента градостроительства городского округа 

Самара в сфере градостроительной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Самара в целях 

приведения муниципального правового акта городского округа Самара в соответствие с действующим 
законодательством  постановляю:

1.    Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 17.12.2010 № 1762 «О 
конкретизации полномочий Департамента градостроительства городского округа Самара в сфере 
градостроительной деятельности» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

1) подпункты 2 и 6 исключить; 
2) в подпункте 13 слова «приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540» заменить словами 

«приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412»;
3) дополнить подпунктом 14 следующего содержания:
«14) оценка выполненных строительных мероприятий изменения объектов капитального строитель-

ства и (или) их частей, если такие изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики 
их надежности и безопасности и не превышают предельные параметры разрешенного строительства,  
реконструкции, установленные градостроительным регламентом.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа
е.В.лапушкина

СООбщение 
О ВОЗмОЖнОм уСтАнОВлении ПубличнОГО СерВитутА

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство ООО 
«Газпром газораспределение Самара» об установлении публичного сервитута в целях размещения 
инженерного сооружения систем газоснабжения, подключения (технологического присоединения) к 
сетям инженерно-технического обеспечения объекта газораспределительной сети «Строительство сети 
газораспределения среднего давления по ул. Озерная до уч. № 30 с газопроводами-вводами        по ул. 
Озерная п. Пискалинский Взвоз», согласно описанию местоположения границ публичного сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в отношении земель, государственная собственность на которые не разграничена, в городском 
округе Самара, а также части земельного участка с кадастровым номером 63:32:0000000:8737.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание 
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в 
Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г. Самара, 
ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение     15 дней со дня опубликования 
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу 
электронной почты: dgs@samadm.ru.



Самарская газета • 7№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

Сообщение 
о возможном уСтановлении публичного Сервитута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство 
ООО «Энерго» об установлении публичного сервитута в целях размещения и эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства «Строительство КЛЭП-10 кВ от места врезки в существующую КЛ-10 кВ от РП-
632 до РП-10 с установкой КТПн-48 10/0,4 кВ вблизи массива СНТ «Малые Сорокины Хутора», согласно 
описанию местоположения границ публичного сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в отношении земель площадью 1152 кв.м в том числе в отношении частей земельных участков       
с кадастровыми номерами: 63:01:0210002:1110, 63:01:0210002:1069, 63:01:0210002:964, 63:01:0210002:1032, 
63:01:0210002:1033.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание 
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута в 
Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по адресу: г. Самара, 
ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение     15 дней со дня опубликования 
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу 
электронной почты: dgs@samadm.ru.



8 • Самарская газета№53 (7654) • вторник 19 марта 2024

Официальное опубликование

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 039. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 19.03.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №430.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№53
(7654)

Муниципальное автоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_190324_01
	sgaz_190324_02
	sgaz_190324_03
	sgaz_190324_04
	sgaz_190324_05
	sgaz_190324_06
	sgaz_190324_07
	sgaz_190324_08

